

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN ĐAK PƠ

Số: 181 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dak Pơ, ngày 03 tháng 6 năm 2022

**BÁO CÁO**  
**Tình hình thực hiện công tác tháng 5,  
và nhiệm vụ công tác tháng 6 năm 2022**

**Phần I**

**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 5/2022**

**I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện:**

Trong tháng 5/2022, UBND huyện tập trung chỉ đạo, điều hành các công tác trọng tâm sau:

Tập trung hướng dẫn nhân dân thu hoạch cây trồng vụ đông xuân và triển khai kế hoạch sản xuất vụ mùa 2022; tổ chức nạo vét các công trình thủy lợi để tích nước phục vụ sản xuất nông nghiệp; triển khai thực hiện đồng bộ các biện pháp để phòng chống bệnh dịch trên cây trồng, vật nuôi; chuẩn bị các điều kiện phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng, triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2022; tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản, xây dựng nhà ở trên địa bàn; chỉ đạo tập trung thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng Dự án Tăng cường kết nối giao thông Tây Nguyên đoạn qua địa bàn huyện; triển khai thực hiện các nguồn vốn sự nghiệp ngân sách huyện; đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản; đôn đốc công tác thu hồi nợ đọng thuế, thu các loại thuế còn thấp so với kế hoạch, khai thác tốt các nguồn thu mới. Chỉ đạo ngành giáo dục tập trung hoàn thành chương trình, kết thúc năm học 2021-2022; tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập tỉnh Gia Lai; tổ chức tốt các môn thi đấu trong khuôn khổ Đại hội Thể dục thể thao huyện; quan tâm, thực hiện tốt việc chi trả các chế độ cho đối tượng chính sách, bảo trợ xã hội; triển khai kế hoạch giảm nghèo năm 2022; tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân; chỉ đạo, giải quyết các đơn thư kiến nghị, khiếu nại, tố cáo; tiếp tục tập trung chuẩn bị công tác diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2022; đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

**II. Tình hình thực hiện các mặt công tác:**

**1. Lĩnh vực kinh tế:**

**1.1. Sản xuất nông nghiệp:**

Đã ký: *[Signature]* Ngày: *[Date]* Năm: *[Year]*

Trong tháng, thời tiết tương đối thuận lợi cho việc gieo trồng vụ mùa. Tính đến ngày 31/5/2022, toàn huyện đã gieo trồng được 9.344,4 ha cây trồng các loại, đạt 59,05% kế hoạch; trong đó, cây công nghiệp ngắn ngày 4.715,2 ha, đạt 101,4%KH; cây tinh bột 996,8 ha, đạt 77,57%KH; cây thực phẩm 1.783,4 ha, đạt 35,30%KH; cây lương thực có hạt 979,6 ha, đạt 27,85%KH; cây hàng năm khác 148,9 ha, đạt 45,96%KH; cây ăn quả 420,9 ha, đạt 91,3%KH. Trên hầu hết các loại cây trồng xuất hiện một số loại sâu bệnh hại thông thường theo mùa như bệnh trắng lá mía, đóm lá vi khuẩn và nhện đỏ hại sắn, sâu keo mùa thu hại ngô,... các cơ quan chuyên môn đã hướng dẫn nhân dân các biện pháp phòng trừ kịp thời, không lây lan thành dịch.

Tổ chức kiểm tra an toàn hồ chứa trước mùa mưa lũ, đồng thời tích nước phục vụ sản xuất nông nghiệp; kiện toàn Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện; hướng dẫn nhân dân chủ động phòng tránh các hiện tượng thời tiết cực đoan nhằm giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra.

Đàn gia súc, gia cầm sinh trưởng và phát triển bình thường, không phát hiện có triệu chứng dịch bệnh nguy hiểm xảy ra. Tính đến tháng 5/2022, tổng đàn trâu có 627 con; đàn bò có 16.289 con, tỷ lệ bò lai đạt 88,7% tổng đàn; đàn dê có 2.515 con; đàn heo 14.175 con và đàn gia cầm có 72.028 con. Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân tuân thủ các quy định về phòng chống dịch bệnh động vật; tăng cường công tác tiêu độc khử trùng chuồng trại chăn nuôi, chăn nuôi theo hướng an toàn sinh học, tăng cường sức đề kháng cho đàn vật nuôi.

### **1.2. Công tác lâm nghiệp:**

Chỉ đạo các cơ quan chức năng phối hợp với UBND các xã, thị trấn, đơn vị chủ rừng tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người dân về công tác quản lý, bảo vệ rừng; tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân có đất đang sản xuất nông nghiệp trong qui hoạch lâm nghiệp đăng ký trồng rừng sản xuất, chuẩn bị các điều kiện và triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2022, đến nay đã có 52 hộ dân đăng ký trồng rừng với diện tích 64,48 ha. Tổ chức tuần tra, kiểm soát các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp; trong tháng, không phát hiện trường hợp vi phạm Luật Lâm nghiệp, không xảy ra cháy rừng trên địa bàn huyện.

### **1.3. Công tác tài nguyên, môi trường:**

Tập trung giải quyết các kiến nghị liên quan đến lĩnh vực đất đai. Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên đoạn qua địa bàn huyện; đến nay, đã hoàn thành việc bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công đối với tuyến nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 19 qua địa bàn huyện Đak Pơ; đối với tuyến tránh thị xã An Khê (đoạn thuộc địa phận huyện Đak Pơ), đã phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ đối với 21 trường hợp, đang lập Phương án bồi thường, hỗ trợ đối với 20 trường hợp; tiếp tục vận động đối với 53 trường hợp. Triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về ứng phó với biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện.

Đã thu lý, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 09 trường hợp với diện tích 29.751,4m<sup>2</sup>; chuyển mục đích sử dụng đất 12 trường hợp với diện tích 1.956,8m<sup>2</sup>; cho thuê đất 03 trường hợp với diện tích 16.785m<sup>2</sup> đất nông nghiệp.

#### **1.4. Sản xuất công nghiệp, thương mại - dịch vụ:**

Tổng giá trị sản xuất công nghiệp trên địa bàn, tính theo giá hiện hành, thực hiện được 55.418 triệu đồng<sup>1</sup>, bằng 135,6% so tháng cùng kỳ năm trước; tính theo giá so sánh 2010 đạt 35.792 triệu đồng, bằng 136,6% so tháng cùng kỳ năm trước. Tổng mức bán lẻ hàng hoá và dịch vụ thực hiện được 31.188 triệu đồng, tăng 18,5 % so tháng cùng kỳ năm trước.

#### **1.5. Đầu tư, xây dựng:**

Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2022 là 48.666 triệu đồng, UBND huyện đã thực hiện phân bổ, giao vốn các công trình cho các chủ đầu tư đảm bảo tuân thủ đúng theo quy định, tổ chức mời thầu lựa chọn đơn vị đủ năng lực để thi công các công trình theo kế hoạch; đến nay đã khởi công thi công 01 công trình chuyền tiếp thuộc ngân sách tỉnh, 02 công trình chuyền tiếp thuộc ngân sách huyện, 06 công trình thuộc nguồn vốn ngân sách huyện, khối lượng thực hiện được 7.929,5 triệu đồng, đạt 16,29%; tổng giá trị giải ngân là 3.909,5 triệu đồng, đạt 8%. Tổ chức khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng đối với 02 dự án.

Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị triển khai nguồn vốn sự nghiệp kiến thiết thị chính, giáo dục đào tạo, quản lý hành chính thuộc ngân sách huyện năm 2022 với tổng số vốn là 9.700 triệu đồng. Trong tháng, UBND huyện đã cấp giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ cho 07 trường hợp với tổng diện tích sàn 931,97m<sup>2</sup>.

#### **1.6. Tài chính:**

Tính đến ngày 31/5/2022, tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện thực hiện được 23.826,96 triệu đồng, đạt 80,77%KH; trong đó, phần huyện thu hưởng thực hiện được 22.653,41 triệu đồng, đạt 83,44%KH. Công tác chi ngân sách thực hiện đúng theo quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; tổng chi ngân sách thực hiện được 94.538,20 triệu đồng, đạt 36,88%KH.

### **2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội:**

#### **2.1. Công tác giáo dục:**

Các trường học đã hoàn thành chương trình học kỳ II, tổ chức tổng kết năm học 2021-2022 và bàn giao học sinh về địa phương quản lý; phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 Trường THCS Dân tộc Nội trú huyện năm học 2022-2023; phê duyệt danh sách 651 học sinh học được hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ; tổ chức Hội thảo tăng cường tiếng Việt cho trẻ mầm non vùng dân tộc thiểu số. Thành lập các Hội

<sup>1</sup>Trong đó, công nghiệp khai thác 14.591 triệu đồng, công nghiệp chế biến 40.453 triệu đồng, Sản xuất và phân phối điện, khí đốt... 250 triệu đồng, Cung cấp nước và hoạt động quản lý, xử lý rác 124 triệu đồng.

đồng xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở tại các trường. Chuẩn bị các điều kiện xét công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở, kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2022 trên địa bàn huyện.

## **2.2. Công tác văn hóa, thông tin, thể thao:**

Tập trung tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022); 90 năm ngày Thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932-24/5/2022) và tình hình kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng của huyện. Chỉ đạo các xã, thị trấn hoàn thành kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã; đã tổ chức thi đấu 4/11 môn trong khuôn khổ Đại hội Thể dục thể thao huyện và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao huyện lần thứ V. Ban hành Kế hoạch thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình và tiếp tục thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện.

Trong tháng, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao đã treo 13 câu khẩu hiệu, tổ chức tuyên truyền lưu động 12 buổi, biên tập phát 21 chương trình phát thanh, 01 chương trình truyền hình; phát 01 chuyên mục phát thanh và 203 tin, bài, gương, phóng sự trên sóng phát thanh - truyền hình tỉnh.

## **2.3. Công tác lao động, chính sách, bảo trợ xã hội:**

Tổ chức chi trả trợ cấp thường xuyên cho 283 đối tượng chính sách, 1.387 đối tượng bảo trợ xã hội. Lập hồ sơ đề nghị tỉnh giải quyết chế độ mai táng phí 05 đối tượng, cấp lại bằng Tổ quốc ghi công cho 01 trường hợp; đưa 09 người có công đi điều dưỡng tập trung. Quyết định trợ cấp xã hội hàng tháng 40 đối tượng, ngừng trợ cấp 20 đối tượng, điều chỉnh trợ cấp 09 đối tượng, hỗ trợ mai táng phí cho 10 đối tượng. Phối hợp với Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động tại xã Cư An và thị trấn Đak Pơ, thu hút 282 thanh niên trong độ tuổi lao động tham gia, trong đó có 68 người đăng ký tư vấn tìm kiếm việc làm. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2022; tăng cường công tác bảo vệ trẻ em và phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em. Thu Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp được 22 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 36,27% so với kế hoạch tỉnh giao.

Tiếp nhận 03 tấn gạo từ Tập đoàn Việt Úc - Bình Thuận hỗ trợ cho học sinh, người khó khăn, người đồng bào dân tộc thiểu số với tổng trị giá là 37,5 triệu đồng; 132 thùng sữa do Công ty TNHH Tâm Bình An Khê hỗ trợ 7.246 em học sinh với tổng giá trị 39,8 triệu đồng; vận động được 02 con dê sinh sản hỗ trợ cho 02 hộ nghèo với số tiền 6,2 triệu đồng. Tiếp tục vận động các tổ chức, cá nhân hỗ trợ cho 24 hộ gia đình khó khăn theo Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”. Tổ chức Hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2022, kết quả thu được 262 đơn vị máu, đạt 104,8 % so với kế hoạch.

## **2.4. Công tác y tế:**

Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19, bệnh sốt xuất huyết và các dịch bệnh

khác ở người; hiện nay, trên địa bàn huyện không còn bệnh nhân mắc COVID-19 và chưa ghi nhận trường hợp bị sốt xuất huyết. Tiếp tục tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng, đến nay đã tổ chức tiêm vắc xin cho đối tượng trên 18 tuổi, mũi 1 đạt tỷ lệ 103%, mũi 2 đạt tỷ lệ 98%, mũi 3 đạt tỷ lệ 79%; đối tượng từ 12-17 tuổi mũi 1 đạt tỷ lệ 106%, mũi 2 đạt tỷ lệ 93%; đối tượng trẻ em từ 05 đến 11 tuổi, mũi 1 đạt tỷ lệ 33%. Trong tháng, ngành Y tế đã khám và điều trị cho 1.705 lượt người; duy trì hoạt động các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế; tổ chức các hoạt động hưởng ứng tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2022, theo đó đã thành lập đoàn và tổ chức kiểm tra 65 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thực phẩm, qua kiểm tra không phát hiện cơ sở vi phạm; thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn huyện.

### **3. Lĩnh vực nội chính:**

#### **3.1. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội:**

Tổ chức Lễ ra quân đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự xã hội dịp lễ 30/4, 01/5 và mùa du lịch hè 2022, bảo vệ SEA GAME lần thứ 31; tổ chức cho 611 trường hợp ký cam kết phòng chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy và phòng chống dịch COVID-19; cấp 02 giấy chứng nhận đủ điều kiện an ninh trật tự cho cơ sở kinh doanh. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Tổ chức Hội nghị tập huấn phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; tập huấn công tác thi hành án hình sự tại cộng đồng và tái hòa nhập cộng đồng năm 2022.

Trong tháng, trên địa bàn huyện xảy ra 02 vụ phạm pháp hình sự, so với tháng trước tăng 02 vụ; phát hiện 02 vụ vi phạm về kinh tế, tăng 02 vụ so với cùng kỳ tháng trước; không xảy ra phạm pháp kinh tế, phạm pháp ma túy và tai nạn giao thông; gọi hỏi, răn đe 158 đối tượng.

#### **3.2. Công tác quân sự địa phương:**

Tập trung xây dựng hệ thống văn kiện, chuẩn bị thực địa cho diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2022; tiếp tục triển khai thực hiện Đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và đảm bảo chế độ, chính sách cho dân quân tự vệ trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025. Thực hiện tốt công tác trực gác, trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định.

#### **3.3. Công tác thanh tra:**

Trong tháng, Ban Tiếp công dân huyện đã tiếp 02 lượt công dân đến phản ánh, kiến nghị các nội dung liên quan đến lĩnh vực đất đai. Tiếp nhận trong kỳ 03 đơn, kỳ trước chuyển sang 12 đơn phản ánh, kiến nghị liên quan đến lĩnh vực đất đai; UBND huyện đã giải quyết xong 02 đơn, đang giải quyết 11 đơn thuộc thẩm quyền; UBND cấp xã đang giải quyết 02 đơn thuộc thẩm quyền.

Hoàn thành cuộc thanh tra chuyên đề việc thực hiện chính sách dân tộc trên địa bàn huyện từ năm 2015 đến năm 2020 tại UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan. Tiếp tục thanh tra việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí tại Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. Ban hành Quyết định thanh tra chuyên đề việc **tham mưu cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất** và việc hợp thửa, phân lô bán nền từ năm 2015 đến năm 2020 trên địa bàn huyện.

### **3.4. Công tác tư pháp:**

Trong tháng, toàn huyện đã tổ chức phổ biến, tuyên truyền pháp luật được 28 đợt với 3.550 lượt người dự. Các Tổ hòa giải ở cơ sở tiếp nhận 12 vụ việc, hòa giải thành 06 vụ, không thành 06 vụ. Tiếp nhận, giải quyết 04 trường hợp thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc.

### **3.5. Công tác nội vụ:**

Quyết định nâng lương thường xuyên 01 công chức, 03 viên chức huyện và 04 cán bộ, 05 công chức cấp xã; nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo 09 viên chức; hưởng phụ cấp công tác lâu năm theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP của Chính phủ 01 viên chức; bổ nhiệm lại 01 công chức lãnh đạo, quản lý; kiêm nhiệm kế toán trường học 02 người; giao nhiệm vụ kiêm nhiệm Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; biệt phái 02 giáo viên; điều động 01 công chức lãnh đạo ra khỏi biên chế hành chính nhà nước; nghỉ hưu 01 giáo viên; tiếp nhận và điều động công chức đối với 01 người.

Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên trên địa bàn huyện năm 2022; cử công chức, viên chức tham gia tập huấn công tác văn thư, lưu trữ năm 2022 do Sở Nội vụ tổ chức.

## **Phần II NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 6/2022**

### **1. Lĩnh vực kinh tế:**

Tập trung hướng dẫn nhân dân tiếp tục gieo trồng vụ mùa năm 2022; thường xuyên cập nhật, theo dõi các thông tin về thời tiết để cảnh báo người dân kịp thời; theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi; tổ chức tiêm phòng đầy đủ cho đàn gia súc, gia cầm; tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng để phù hợp với diễn biến thời tiết hiện nay.

Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện kế hoạch phòng chống thiên tai, cứu hộ, cứu nạn năm 2022, đảm bảo an toàn tài sản và tính mạng cho nhân dân trong mùa mưa lũ.

Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát các điểm tập kết, thu gom mua bán, vận chuyển lâm sản trái phép, các đối tượng lấn chiếm đất lâm nghiệp, phát

rừng làm rẫy, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm Luật Lâm nghiệp. Tập trung thực hiện kế hoạch trồng rừng năm 2022.

Tập trung triển khai thực hiện các nguồn vốn sự nghiệp. Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản, xây dựng nhà ở; đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, giải ngân vốn theo kế hoạch; tổ chức nghiệm thu, thanh quyết toán, đưa vào sử dụng các công trình đã hoàn thành.

Tiếp tục chỉ đạo, thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng các công trình, dự án theo kế hoạch năm 2022, nhất là dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên đoạn qua địa bàn huyện.

Triển khai quyết liệt công tác thu ngân sách, tập trung thu các khoản thuế còn thấp so với kế hoạch, đặc biệt là các khoản nợ còn tồn đọng, khai thác tốt các nguồn thu mới. Quản lý chặt chẽ các nguồn chi ngân sách, nhất là chi thường xuyên, chi đầu tư xây dựng cơ bản.

## **2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội:**

Tập trung chỉ đạo các trường tăng cường công tác quản lý cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy và học trong dịp hè; chuẩn bị việc sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên chuẩn bị cho năm học 2022-2023; triển khai các hoạt động hè cho học sinh, sinh viên; phối hợp với phụ huynh học sinh quản lý tốt con em trong thời gian nghỉ hè, không để xảy ra tình trạng đuối nước, tai nạn giao thông. Phối hợp chỉ đạo kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 trên địa bàn huyện.

Tập trung tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng của huyện; việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước, địa phương. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Chiến thắng Đak Pơ (24/6/1954-24/6/2022).

Thực hiện kịp thời các chế độ, chính sách cho các đối tượng người có công, đối tượng bảo trợ xã hội; tiếp tục thực hiện kế hoạch giảm nghèo và công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn.

Triển khai tích cực các chương trình về y tế; tiếp tục thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh khác cho người dân; tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

## **3. Lĩnh vực nội chính:**

Tiếp tục triển khai lực lượng trinh sát bám địa bàn; thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội, bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn huyện; rà soát lên danh sách các tụ điểm phức tạp để đấu tranh, triệt phá. Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường công tác đi cơ sở để nắm tình hình. Tập trung cho công tác tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ huyện năm 2022.

Thực hiện việc tiếp công dân thường xuyên, nghiêm túc; giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các đơn thư, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân, không để tình trạng đơn thư tồn đọng, khiếu kiện vượt cấp; tiếp tục thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống tham nhũng. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính.

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho các tầng lớp nhân dân; đẩy mạnh công tác thi hành án dân sự; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến trên địa bàn huyện.

Phối hợp với Thường trực HĐND huyện chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ Bảy HĐND huyện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Cục Thống kê;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị của TW, tinh đứng chân trên địa bàn huyện;
- L/d Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Chi bộ Văn phòng;
- Công Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, các chuyên viên.

} (Báo cáo)



**Nguyễn Trường**